



**پوشه اکتب گاز ایران**

استان پوشه به پایتخت انرژی ایران شهره است. بیش از ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی با خلیج فارس دارد و همین خاطر از اهمیت راهبردی و اقتصادی قابل توجهی برخوردار است. فلب گاز ایران که به عنوان «قلب تپنده» در نظر گرفته می‌شود، این استان جنوبی است که اهمیت و جایگاه آن را نه تنها در میان دیگر استان‌ها بلکه در بین کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز دو چندان کرده است. استان پوشه نیز همانند دیگر استان‌های نفت‌خیز و گازخیز کشور از نگاه مدیران نفتی دور نمانده و فعالیت‌های عام‌المنفعه قابل توجهی در قالب مسئولیت اجتماعی در زمینه‌های زیرساختی، عمرانی، آموزشی، درمانی، ورزشی و شهرسازی در این استان اجرایی شده است. بر این اساس، شرکت ملی نفت ایران در مدت زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان آبان‌ماه در استان پوشه ۱۶ پروژه مسئولیت اجتماعی را با ۶۴ میلیارد تومان اعتبار تکمیل کرده است که در این میان چهار پروژه با ارزش حدود ۵ میلیارد تومان در حوزه ورزش و جوانان استان، ۱۳ پروژه با اعتبار ۱۳ میلیارد تومان در حوزه بهداشت مسکن (طرح هادی) استان و سه پروژه با اعتبار ۱۵۰ میلیون تومان در حوزه علوم پزشکی استان اجرایی شده‌اند. قول مساعدا برای نامین اعتبار نیم فوتبالی پارس جنوبی، تعریف و پیگیری ۲۰۰ میلیارد تومان پروژه مسئولیت اجتماعی، قول تخصصی ۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای نامین آب شهر کهای نوچید و نندگونی، تبدیل هزینه‌های پشتیبانی و حفظ و نگهداشت به فایده عملی، ورود گاز و جیم و تخصصی ۱۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر به طرح احداث جاده، زیر بنای گاز پوشه و از اهم دیگر اقدام‌های مسئولیت اجتماعی وزارت نفت در دو ماه نخست دولت سیزدهم در این استان است.

**تکلیف‌های پویا در احداث دهه فعالیت در گیسران**

صنعت نفت گیسران که سابقه بیش از هشت دهه فعالیت دارد، در جنوب استان گیلو و به پویا و پدید آمده است. این شهر به عنوان یکی از ۱۰ میان نفتی بزرگ جهان به شمار می‌آید. وزیر نفت دولت سیزدهم، نیم بهرام در سفر به استان گیلو و به پویا و پدید، گیسران را قطب و مرکز حمایت از ارتقای توان جوانان پویا نامید که در لوجی در این سفر در کمال حمایت و اشتغال نیروهای پویا نیز با تأییدی اینکه وزارت نفت با هدف پرورش و استفاده از نیروهای ماهر از افتادگی آموزشگاه نفتی و حرفه‌ای و ارتقای سطح علمی و تخصصی جوانان منطقه حمایت می‌کند. عنوان کرد: برای بهره‌مندی حداکثری از توان جوانان منطقه با پشت در خواست نسبت به سازمان‌های نفتی و حرفه‌ای استان و منطقه با پشت ارتباط برقرار شود که وزارت نفت به‌طور جدی آمادگی دارد. کارشناسی و تخصصی‌سازی در این استان از اولویت‌های مهم است. وزیر نفت پوشه گفت: در این استان ۱۲۶ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل ۶ پروژه در حوزه بهداشت مسکن (طرح هادی) صرف شده است. برنده دیگر نیز با ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار در حوزه نوسازی مدارس استان تکمیل شده است. از دیگر اقدام‌های مسئولیت اجتماعی وزارت نفت در دو ماه نخست دولت سیزدهم این توان به‌طور کلی در جمله تعریف و پیگیری ۶۲ پروژه در حوزه‌های آموزشی، بهداشتی و رفاهی، اعتبار ۱۲ میلیارد تومان اعتبار ۵ میلیارد تومان اعتبار به استانداردی، گیلو و به پویا و پدید، تبدیل هزینه‌های آموزشی ۹۰۰ کارگزار عمده امداد و بهیمنی اشاره کرد.

**هرمزگان اجتماعی ترین گداز گاه ای**

استان هرمزگان به لحاظ موقعیت جغرافیایی از استان‌های جنوبی کشور و در حاشیه خلیج فارس و دریای عمان قرار دارد. این استان از ظرفیت و قابلیت بالایی برای تبدیل شدن به قطب اصلی نفت و گاز کشور برخوردار است. نگاهه‌های یکی از حساس‌ترین و حیاتی‌ترین گذرگاههای این عصر حاضر است که در قلمرو ۲۵۰۰ کیلومتری آن استان قرار دارد. هر چه ملی و راهبردی در انتقال نفت خام از استان پوشه به چاسک در سواحل مکران نیز در این استان واقع شده است. پروژه خط نفتی ایلام سرآم به گذری می‌شود. در استان ایلام نیز طی مدت زمان ۱۰ روز ۶

فعالیت دولت سیزدهم ۴۳ پروژه مسئولیت اجتماعی با تقصیمی بیش از ۲۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار تکمیل و اجرا شده است که بیش عمده آن به تکمیل ۲۱ پروژه بنیاد مسکن (طرح هادی) استان مربوط می‌شود. دو پروژه نیز به ارزش بیش از ۱۳ میلیارد تومان در حوزه ورزش و جوانان این استان تکمیل شده است. تعریف و پیگیری ۱۷ پروژه مسئولیت اجتماعی با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان و تلاش برای توسعه اشتغال در ایلام با تصویب خواهی چنگوله‌ها دیگر اقدام‌های است که در سال‌های آتی انجام‌شده و وزارت نفت محقق خواهد شد.

**کرمانشاه ۱۰۰ میلیاردی به مسئولیت اجتماعی**

شهر کرمانشاه که در مجاورت مرز ایران و عراق قرار دارد، قدمت فعالیت‌های نفتی آن به ۱۰۰ سال قبل بازمی‌گردد. میدان نفتی و گاز این استان از ظرفیت بزرگی برخوردار است و توسعه طرح‌های انرژی بر وضعیت اشتغال آن تأثیر چشمگیری داشته است. نفت‌شهر و جمله میدان نفتی شناخته‌شده این استان به شمار می‌آید که در ۶۰ کیلومتری قصر شیرین واقع شده است. در حال حاضر میدان نفتی قصر شیرین تنها میدان نفتی در حال تولید استان کرمانشاه بوده که دارای ۶۲ میلیون پیکه ذخیره نفت خام و مقادیر گاز طبیعی است. از آنجا که این میدان با میدان نفتخانه عراق یکی از بزرگ‌ترین مشرفین کشور در زمینه تولید و پخش گاز است، نفت این میدان پس از فراروش شیرین ساری، زمکندلی، ای و نهمیه‌ها و از آنجا به استان‌های نفتی آذربایجان و سیس به بالاشنگار کرمانشاه منتقل می‌شود. این به منظور بیش از ۱۰ میلیارد تومان اعتبار مدیریت عمران مناطق نفت‌خیز شرکت ملی نفت ایران نیز در این محدوده تکمیل کرد. پروژه مسئولیت اجتماعی در استان کرمانشاه اختصاص یافته است که اعتبار دو پروژه به‌طور تقریبی یکسان و هر یک حدود ۵ میلیارد تومان بوده است. یک پروژه در حوزه علوم پزشکی استان و دیگری در حوزه ورزش و جوانان استان تکمیل و اجرا شده است.

**خراسان توسعه گاز سراسری پایدار**

استان خراسان به عنوان یکی از وسیع‌ترین استان‌های کشور با کمترین شهر مستند و همچنین همجوار با کشورهای ترکمنستان و افغانستان از لحاظ موقعیت و منابع و جغرافیای خاص اهمیت است. وجود میدان‌های نفتی و گاز معدود جمله ختگران، گنبدلی، شورجهمه، مژدان و غیره در این استان را به یکی از راهبردی‌ترین استان‌های کشور تبدیل کرده است. این استان به تولید و پخش گاز مهم‌ترین سال‌های اخیر توانسته است بیشتر فعالیت‌های مطلوبی در زمینه تولید، انتقال و گازرسانی پایدار را برای مردم نواحی منطقه حاصل کند. بر اساس اعلام مدیریت عمران مناطق نفت‌خیز شرکت ملی نفت ایران، اعتبار ۱۸٫۸ میلیارد تومان به‌طور کلی در قالب مسئولیت اجتماعی این استان اختصاص داده شده است که در این زمینه ۳ پروژه ورزشی و دو پروژه در حوزه بنیاد مسکن (طرح هادی) تکمیل و اجرا شده است. بر اساس این گزارش، در حدود ۱۰۰ روز بود که ۴ پروژه مسئولیت اجتماعی با اعتبار ۷٫۵ میلیارد تومان نیز در دیگر حوزه‌های کیمبرخورد دیگر استان‌های کشور تکمیل شده است.

**هرمزگان دیده‌گداز تفکیک حوزه‌ها**

به این ترتیب در ۱۰ روز آغاز به کار دولت سیزدهم و از محل اعتبارات مدیریت نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز شرکت ملی نفت ایران، در مجموع ۷۷ پروژه بنیاد مسکن (طرح هادی) با ۳۳٫۶ میلیارد تومان اعتبار در سطح پنج استان خوزستان، ایلام، پوشه، خراسان و ساری و گیلو و به پویا و پدید، تکمیل و اجرا خواهد شد. این پروژه‌ها نیز با ۳۰ میلیارد تومان اعتبار در حوزه ورزش و جوانان در سطح ۳ استان کشور اجرا شده است. در مدت بیش از ۴۲ میلیارد تومان اعتبار نیز به تکمیل و اجرای سه پروژه در حوزه آبنمای استان‌های خوزستان و هرمزگان اختصاص یافته. حدود ۷٫۵ میلیارد تومان صرف تکمیل پنج پروژه در حوزه علوم پزشکی استان‌های پوشه، خوزستان و کرمانشاه شده و بیش از ۶ میلیارد تومان اعتبار نیز برای اجرای ۶ پروژه نوسازی مدارس در استان‌های خوزستان و گیلو و به پویا و پدید، انجام شده است.

اجتماعی است که می‌تواند با ایجاد توسعه پایدار، به‌عنوان پویا و پدید، هر چه بیشتر و افزایش سطح امنیت اجتماعی و رفاه خاطر در منطقه چاسک و استان‌های همجوار هرمزگان منجر شود. همچنین منطقه چاسک ظرفیت‌های بالایی در امر توسعه اقتصادی و اجتماعی مردم مناطق همجوار دارد که در صورت تحقق شدن این ظرفیت‌های توان‌شده می‌تواند توسعه اقتصادی و معیشت و ایجاد سازوکارهای اقتصادی برای مردم نواحی استان هرمزگان بود. از مجموع پروژه‌های مسئولیت اجتماعی اجرا شده در استان هرمزگان، ۹ پروژه با بیش از ۶ میلیارد تومان اعتبار در مدت زمان دو ماه نخست دولت سیزدهم تکمیل شده که بیش عمده آن یعنی ۴ میلیارد تومان صرف تکمیل پروژه‌های در حوزه آبنمای استان شده است. باقی اعتبار نیز به تکمیل هشت پروژه در حوزه ورزش و جوانان استان اختصاص یافته است.

**فراسی نخستین خاستگاه طرح‌های تربیتی**

استان فارس با مرکزیت شهر شیراز به عنوان نخستین خاستگاه طرح‌های صنعت و تربیتی شناخته می‌شود. این استان ظرفیت‌های بی‌شماری در تولید محصولات و تربیتی به‌دینوی که به تربیتی شیراز به عنوان قدیمی‌ترین تربیتی کشور پس از پنج دهه فعالیت مستمر همچنان در استان فارس فعال است. زیرساخت‌های اقلیمی و جغرافیایی توسعه نفت و گاز و توسعه نفتی در این استان نشان از توانمندی و قابلیت بالایی این استان در توسعه منطقه‌ای و صنعتی خاطر مناطق برآمده دارد. بر اساس اعلام مدیریت نظارت بر عمران مناطق نفت‌خیز شرکت ملی نفت ایران، در حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار ۱۵ پروژه مسئولیت اجتماعی نیز با تقصیمی بیش از ۲۱٫۵ میلیارد تومان، در استان به‌طور کلی تکمیل کرده که تمامی آن ۱۷ پروژه در حوزه ورزش و جوانان استان اجرا و بهره‌برداری شده است. همچنین وزیر نفت در ارائه سفرهای استانی، ۲۲ هزارم وارد استان فارس شد و ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی وزارت نفت به‌طور کلی در استان اختصاص داد. این اعتبار برای پروژه‌های رفاهی، آموزشی، بهداشتی و ورزشی در نظر گرفته شده که ۸۰۰ میلیارد تومان آن برای احداث جاده‌ها و ۲۵۰ میلیارد تومان آن نیز برای ۲۵۰ پروژه رفاهی، آموزشی و فرهنگی از جمله کمک به بیمارستان، زمین‌شیراز و مجتمع حوزه فناوری (۱۵ میلیارد تومان) در نظر گرفته شده است. در این سفر همچنین تصویب شد ۱۵ میلیارد تومان از اعتبار وزارت نفت در حوزه مسئولیت اجتماعی برای افراد زیر پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد و لوله‌کشی گاز خانوارهای زیر پوشش این سازمان‌ها اختصاص یابد. وزیر نفت همچنین در سفر به استان فارس کرد که ۱۵۰ میلیارد تومان و ۶۰۰ واحد صنعتی فارس به‌شبهه گاز با پایان ۱۱۰۰ اجرای خواهد شد و تا نیمه نخست سال آینده استان فارس جزو استان‌های سبز گازرسانی کشور می‌شود و به‌طور کلی در این استان از نوعت گاز به بهره‌مندی.

**ایلام در توسعه عظیم گاز**

استان ایلام با وجود داشتن ذخایر غنی نفت و گاز، می‌تواند نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در توسعه پایدار اقتصادی، اجتماعی و اشتغال داشته باشد. از منابع عظیم گاز ایران برخوردار است که با سرمایه‌گذاری روی این ذخایر غنی و به‌کارگیری نیروهای متخصص و کارآمد می‌تواند ظرفیت تولید گاز کشور را افزایش دهد. این استان ظرفیت‌های قابل‌توجهی در تولید گاز و پویا و پدید، به‌دینوی از کل قاره اروپا تا تولیدکننده بزرگی مانند نبریل الجزایر و آنکولا ذخایر نفتی آبیات شیدینسیتی دارد. با توجه به ظرفیت‌های بالقوه ایلام، ایجاد پایگاه‌های گاز و نفتی و در کنار آنها، توسعه صنایع و تربیتی و سایر دست‌یابی‌ها در این استان با رعایت ضوابط آمایش سرزمینی منظر قرار گیرد. ضمن اینکه ایلام، یک استان مرزی است و انجام چنین فعالیت‌ها می‌تواند تسهیل و رونق گیسو کار میان مردم و به نفع آن افزایش امنیت مرزی کشور نیز خواهد شد. وزیر نفت مهم‌راه ایلام در جریان سفر به ایلام و در حاشیه بازدید طرح توسعه میدان نفتی آرتی از طرفت برای حدود ۲۵۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در بخش پالایش صنعت نفت این استان است. داد که با توجه به اینکه ۴ میلیارد دلار پروژه‌های در بخش‌های مابین صنعت تعریف شده است، به این ترتیب مجموع ۴ میلیارد دلار در طرح‌ها و پروژه‌های صنعت نفت ایلام سرمایه‌گذاری می‌شود. در استان ایلام نیز طی مدت زمان ۱۰ روز ۶